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اگر اســتقلال زمین مسابقه 
امروز با ذوب آهــن را به عنوان 
تیم برنده ترک کند، 25 امتیازی 
خواهد شــد. یعنی تیم نکو در 
صورت بــردن بــازی امروز به 
میانگین 2.5 امتیــاز برای هر 
مسابقه دســت پیدا می‌کند. 
میانگینی کــه در نوع خودش 
فوق‌العاده خواهــد بود. روبه‌رو 
شدن با تیم آماده محمد ربیعی 
البته مسابقه ســاده‌ای برای 
استقلال نیســت. این بازی در 
حقیقت برخورد دو مربی است 
کــه در تابســتان گزینه‌های 
جدی هدایت استقلال به شمار 
می‌رفتند. دو مربــی که در این 
فصل انتظارها را برآورده کرده‌اند 
و حالا از این دوئل حســاس و 

تماشایی، برد می‌خواهند.

در   جست‌وجوی   برد   ششم
استقلال در لیگ برتر بیستم، نتایج 
خوبی روبه‌روی ذوب آهن به دســت 
نیاورد. بازی رفت دو تیم با تساوی تمام 
شد و در بازی برگشــت این ذوبی‌ها 
بودند که موفق به شکست استقلال 
شــدند. از آن به بعد اما اســتقلال، 
برنده همیشــگی جدال بــا این تیم 
اصفهانی بوده است. همان سال و پس 
از دیدار برگشت لیگ، دو تیم در جام 
حذفی با هم مسابقه دادند و استقلال 

توانســت ذوب را با نتیجه دو بر یک 
شکســت بدهد. در لیگ برتر بیست 
و یکم نیز شاگردان فرهاد مجیدی 6 
امتیاز ممکــن را از ذوب گرفتند. این 
تیــم در اصفهان بــا دو گل یامگا که 
اولین بازی‌اش را برای استقلال انجام 
می‌داد، دو بر صفر برنده شد و در تهران 
نیز ذوب را با نتیجه یک بر صفر از پیش 
رو برداشــت. فصل گذشته با هدایت 
ســاپینتو نیز این روند تغییر نکرد و 
باز هم ذوب آهــن در دو بازی رفت و 
برگشت روبه‌روی استقلال بازنده شد. 
در بازی رفت در اصفهان، گل به خودی 
لحظه آخری محمد قریشی استقلال 
را برنده کرد و در بازی برگشــت نیز 
این تیم با درخشــش یامگا و قایدی 
به برتری رســید. اگر استقلال امروز 
هم روبه‌روی حریف اصفهانی برنده 
باشد، ششمین برد متوالی‌اش را برابر 

این تیم جشن گرفته است.

سه  در  برابر   سه
ویژگی مشــترک جواد نکونام و 
محمد ربیعی، علاقه آنها به استفاده 
از دفاع سه نفره اســت. البته ربیعی 
در این فصل به خاطر مشــکلاتی که 
در خط دفاعی داشــته و غیبت چند 
بازیکن کلیدی، چند بار ناچار شــده 
سیستم را به چهاردفاعه تغییر بدهد 
اما این مربی حتی در مس رفسنجان 
نیز علاقه زیادی به این شــیوه بازی 
داشــت. او معمولا از نادر محمدی، 
امیرحسین جدی و شایان مصلح در 
قلب دفاع استفاده می‌کند. آریاکیا و 
فردین یوسفی در دو سمت به عنوان 
وینگ‌بک به میدان می‌روند. در مرکز 
زمین نیز سجاد آشــوری و یک نفر 
از بین علیاری یا کمــال کامیابی‌نیا 
برای ذوب به میــدان می‌روند. زوج 
هجومی این تیم نیز با ترکیب جذاب 
محمدجواد محمدی و محمدحسین 
اسلامی ساخته می‌شود. دو بازیکنی 
که از بهترین‌های لیگ برتر بیســت 
و سوم بوده‌اند و زیر نظر ربیعی عالی 
ظاهر شده‌اند. در مقابل استقلالی‌ها 
پس از مصدومیت شــدید مرادمند، 
احتمالا ترکیب قلب دفاع را با روزبه 
چشــمی، ایمان ســلیمی و آرمین 
سهرابیان شکل می‌دهند. در کناره‌ها 
یامگا و ابوالفضل جلالی برای این تیم 
توپ می‌زنند. به احتمال زیاد سعید 
مهری، مهــدی مهدی‌پــور و آرش 
رضاوند نیز ســه هافبک میانی این 
تیم خواهند بــود تا مهرداد محمدی 

و گوســتاوو بلانکو نیز در خط حمله 
برای استقلال به میدان بروند. نکته 
خاص این بــازی برای نکــو، روبه‌رو 
شــدن با یک مربی اســت که نقاط 
ضعف و قوت دفاع ســه نفره را خیلی 
خوب می‌شناسد. اتفاقی که شاید در 
 فولادشهر کار را برای استقلال کمی 

سخت کند.

یامگا   و  حریف   محبوب
این بازی برای کوین یامگا همیشه 
یک بازی خاص بوده است. این بازیکن 
همواره روبه‌روی ذوب یکی از بهترین 
بازی‌های ممکن را انجام داده است. 
یامگا در دو ســال قبلی حضورش در 
فوتبال ایران، بیشــتر از هر تیمی به 

ذوب گل زده و در بازی امروز روبه‌روی 
این تیم نیز یکی از مهره‌های کلیدی 
استقلال به شمار می‌رود. کوین البته 
این روزها از خط حمله تیم دور است 
اما اگر اســتقلال صاحب یک ضربه 
پنالتی شود، پشت این ضربه خواهد 
ایستاد. ذوب، حریف موردعلاقه او در 

فوتبال ایران به شمار می‌رود.

بازی   خاص   ربیعی
نبرد امروز با استقلال به جز همه 
حساسیت‌هایی که دارد، یک تجربه 
خاص بــرای محمد ربیعــی نیز به 
شــمار می‌رود. این صدمین بار است 
که ســرمربی ذوبی‌ها به عنوان یک 
سرمربی در لیگ برتر روی نیمکت یک 

باشگاه می‌نشیند. ربیعی در چند سال 
گذشته، سرمربی مس رفسنجان بوده 
و حالا عدد صــد در لیگ برتر معنای 
خاصی برای او خواهد داشــت. ذوب 
در 6 سال گذشــته هرگز نتوانسته 
استقلال را در اصفهان شکست بدهد. 
او در بازی امروز به دنبال از بین بردن 
این طلسم بزرگ خواهد بود. هرچند 
که ایــن روزها ایســتادن روبه‌روی 
استقلال اصلا ساده نیست. آبی‌های 
پایتخت در 9 بازی اخیرشان در لیگ 
برتر، فقط یک بار بازنده شــده‌اند و 
هفت بار نیز توانســته‌اند رقبای‌شان 
را شکست بدهند. این بهترین شروع 
استقلال در همه ادوار لیگ برتر ایران 

بوده است.
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پرسپولیس تا فرودگاه رفت، اما نپرید!

تیم فوتبال پرسپولیس روز دوشنبه ۶ آذر در جریان 
هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا مهمان النصر عربستان 
است. مسابقه‌ای که قبل از حضور سرخپوشان در ریاض 
چالش‌برانگیز شــد. تیم فوتبال پرســپولیس قرار بود 
صبح روز گذشته راهی عربستان شود اما در فرودگاه به 
سرخپوشان اعلام شد که این پرواز انجام نخواهد شد و آنها 
باید راهی منازل خود شوند. دلیل این اتفاق صادر نشدن 
مجوز فرود هواپیمای پرسپولیس در فرودگاه ریاض بود. 
این موضوع طبیعتا ناراحتی یحیی گل‌محمدی را به دنبال 
داشت اما درنهایت قرار شد پرسپولیسی‌ها عصر دیروز یک 
جلسه تمرینی در تهران برگزار کنند تا این مشکل حل 
شود. دو سال پیش و زمانی که قرار بود پرسپولیس 21 
مهرماه برای بازی با الهلال به عربستان برود، این پرواز بعد 
از پنج ساعت معطلی قرمزها در فرودگاه لغو شد.  شنیده 
می‌شود دلیل لغو پرواز پرسپولیس به عربستان ایرلاینی 
بوده که سرخ‌پوشان قصد استفاده از آن را داشتند. چراکه 
طبق قوانین کشــور عربســتان فقط پروازهای برخی 
خطوط هوایی از ایران مجوز فــرود در فرودگاه‌های این 
کشور را دارند که معمولا هم پرواز حجاج را انجام می‌دهند 
و ایرلاین‌های دیگــر مجوز فرود ندارند. ســفر کاروان 
پرسپولیس هم قرار بود با ایرلاینی انجام شود که مجوز 
فرود در عربستان را نداشت. به این ترتیب پرسپولیس 
که با انگیزه جبران شکســت خانگی مقابل النصر در راه 
ریاض بود، با یک مشکل اساسی روبه‌رو شد. همچنین 
گل‌محمدی و دستیارانش قصد داشــتند با حضور در 
ورزشگاه محل مسابقه بازی النصر را از نزدیک ببینند و در 
جریان آخرین وضعیت یاران رونالدو قرار بگیرند اما این 

اتفاق برنامه‌های آنها را نیز به هم ریخت.

تیم وزنه‌برداران جوان ایران، 
قهرمان جهان شد

رقابت‌های وزنه‌بــرداری قهرمانی جوانان جهان در 
حالی به میزبانی گوادالاخارای مکزیک برگزار شد که تیم 
ایران توانست برای پنجمین بار در تاریخ عنوان قهرمانی 
را تصاحب کند. تیم ایران توانست این قهرمانی را با پنج 
مدال طلا، 9 نقره، یک برنز و کســب 660 امتیاز تیمی 
جشن بگیرد. در روز پایانی مسابقات و در دسته ۱۰۹+ 
کیلوگرم، علیرضا یوسفی با ۱۸۰ کیلوگرم در یک‌ضرب، 
۲۴۰ کیلو در دوضرب و با مجموع ۴۲۰ کیلوگرم به سه 
نشان طلا رسید. در این دسته طاها نعمتی‌مقدم، دیگر 
نماینده ایران با حدنصاب ۱۷۶ کیلوگرم در یک‌ضرب، 
۲۰۵ کیلو در دوضــرب و با مجمــوع ۳۸۱ کیلوگرم، 
سه نشان نقره این دســته را بر گردن آویخت. یوسفی 
با قهرمانــی در رقابت‌های جهانی مکزیــک، در کنار 
کیانوش رستمی و سعید محمدپور با دو عنوان قهرمانی 
جوانان جهان تاریخ‌ساز شد؛ نعمتی هم با مهار وزنه ۱۷۶ 
کیلوگرم، پنج کیلوگرم رکورد نوجوانان جهان را شکست. 
پیش از این تیم ملی جوانان ایران در سال 2011 با هدایت 
کوروش باقری، سال 2016 با هدایت وحید ربیعی و فراز 
رامهرمزی، سال‌های 2017 و 2018 با هدایت محمد 
حسین برخواه، سال 2018 و ۲۰۲۳ با هدایت سیدهادی 

پانزوان عنوان قهرمانی را تصاحب کرده بود. 
    

ششمی رستمیان در قطر
هانیه رستمیان تیرانداز المپیکی کشورمان که با 
قرارگیری در رده دوم رنکینگ فدراسیون جهانی )در 
ابتدای نوامبر( و به دعوت فدراسیون جهانی تیراندازی، 
به عنوان تنها نماینده ایران راهی فینال جام‌های جهانی 
تیراندازی شده بود، با قرار گرفتن در رده ششم به کار خود 
پایان داد. او در پایان مرحله مقدماتی تپانچه ۲۵ متر در 
مجموع مرحله دقت و سرعت با رکورد ۵۸۳.۲۸ در رده 
هفتم ایستاده و فینالیست شــده بود. فینال جام‌های 
جهانی تیراندازی در سال ۲۰۲۳ با دعوت از نفرات برتر 
رنکینگ جهانی در هر ماده از ۲۷ آبان تا پنج آذرماه در 
قطر برگزار می‌شود. این مسابقات سال گذشته با عنوان 
جام ریاست فدراسیون جهانی تیراندازی در مصر برگزار 
شد که هانیه رستمیان به دلیل قرار داشتن در بین ۱۲ 
نفر اول رنکینگ جهانی در آن حضور داشت. در این دوره 
مریم سلطانی به عنوان مربی هانیه رستمیان را در این 

اعزام همراهی می‌کرد.

خبر

منهای فوتبال

آدرنالین

استقلال در لیگ بیستم، 
نتایج خوبی روبه‌روی ذوب 
آهن به دست نیاورد. با این 

حال نکته خاص این بازی برای 
نکو، روبه‌رو شدن با یک مربی 

است که نقاط ضعف و قوت 
دفاع سه نفره را خیلی خوب 
می‌شناسد. اتفاقی که شاید 

در فولادشهر کار را برای 
استقلال کمی سخت کند

حالا که مدتی از مصدومیت شدید مرتضی پورعلی‌‌گنجی در اردوی تیم ملی 
سپری شده، با قاطعیت می‌توان گفت که تاثیر این آسیب‌دیدگی در پرسپولیس و 
تیم ملی به مراتب بیشتر از تصور اولیه بوده است. جای خالی مرتضی در قلب دفاع 

هر دو تیم احساس می‌شود. دو تیمی که این روزها در دفاع اصلا مطمئن نشان 
نمی‌دهند و پتانسیل غافلگیر شدن مقابل حریف را دارند. به نظر می‌رسد 

رباط مرتضی پورعلی‌گنجی، تاثیر زیادی روی فرم دفاعی پرسپولیس 
و تیم ملی گذاشته است. حالا در غیبت این بازیکن، بیشتر از همیشه 

معلوم شده که او چه فوتبالیست مهمی بوده است.
زوج مرتضی پورعلی‌گنجی و حسین کنعانی از شروع این فصل، 
خط دفاعی مستحکمی برای پرسپولیس  ساخته بودند. البته که 
فصل گذشــته گولســیانی نیز عملکرد خوبی در این تیم داشت 
اما به طور کلی گئورگی در پوشــش فضا ضعف‌هایی دارد که در 
پرسپولیس به دست مرتضی برطرف شده بود. با این وجود از زمانی 
که این مدافع مصدوم شده، همه چیز در پرسپولیس به هم خورده و 
این تیم نظم دفاعی‌اش را از دست داده است. برای باور این فرضیه 
کافی است به چند مسابقه آخر پرســپولیس در لیگ برتر و لیگ 

قهرمانان آسیا نگاه کنیم. قرمزها در لیگ برتر، دو گل از ملوان خوردند 
و به راحتی برتری‌شان را روبه‌روی این حریف از دست دادند. نفت آبادان در 

زمان به تساوی کشیدن بازی، 10 نفره بود و اصلا به نظر نمی‌رسید که شانسی 

برای امتیاز گرفتن از این بازی داشته باشد اما این اتفاق با اشتباه دفاعی سرخ‌ها رخ 
داد. این تیم سپس روبه‌روی استقلال تاجیکستان قرار گرفت 
و باز هم با وجود زدن گل اول بازی، گل تساوی را دریافت 
کرد تا دو امتیاز حساس و سرنوشت‌ساز را در این گروه 
از دست بدهد و کار ســختی برای صعود از این گروه 
داشته باشد. پرسپولیس در نبرد بعدی با سپاهان 
نیز بازنده شد و سه امتیاز کلیدی دیگر را در لیگ برتر 
از دست داد. این بار هم عملکرد خط دفاعی قرمزها 
اصلا امیدوارکننده نبود. اینکه تیم یحیی نتوانسته در 
سه بازی متوالی حتی یک بار هم دروازه‌اش را بسته 
نگه دارد، برای طرفداران پرســپولیس 
بسیار نگران‌کننده به نظر می‌رسد. 
ویژگی مهم این تیم در شــروع 
فصل استحکام دفاعی‌‎اش بود 
اما حالا دیگر این استحکام در 
پرســپولیس دیده نمی‌شود 
و همین مســاله آنها را از صدر 
جدول رده‌بنــدی لیگ برتر 
دور کرده است. تاثیرات غیبت 
مرتضی در پرسپولیس، بیشتر 
از آن چیزی بود کــه در ابتدا به 

نظر می‌رسید.
در تیم ملی نیز اوضاع به همین 
اندازه نگران‌کننده به نظر می‌رســد. 
تیم ملی پس از مصدومیت مرتضی در 
بازی هنگ‌کنگ فضای بسیار زیادی به 

حریف داد اما در نهایت هنگ‌کنگ تیمی نبود که بتواند خطری جدی روی دروازه 
ایران به وجود بیاورد. در بازی با ازبکستان اما همه چیز تغییر کرد. میانگین سنی 
بالای تیم ملی از یک سو و شرایط خاص خط دفاعی از سوی دیگر، موجب شد که 
ایران در این بازی به شدت تحت فشار قرار بگیرد. عمق دفاع ایران در این نبرد بسیار 
آسیب‌پذیر به نظر می‌رسید و در نهایت هم زوج شجاع و کنعانی نتوانستند زوج 
درخشانی در ترکیب تیم ملی باشند. شاید چند سال قبل این زوج می‌توانستند 
ترکیب ایده‌آلی بسازند اما حالا که سن و سال شــجاع کمی بالا رفته، او حتی در 
تراکتور هم در فرم آرمانی قرار ندارد. در نتیجه به نظر می‌رســد از دســت دادن 
بازیکنی مثل مرتضی، به تیم ملی نیز لطمه بزرگی زده است. حالا دیگر همه چیز 
به تصمیم نهایی امیر قلعه‌نویی بستگی دارد. آیا این مربی با زوج شجاع و کنعانی 
به استقبال جام ملت‌های آسیا خواهد رفت؟ آیا او به مجید حسینی شانس فیکس 
شدن در تیم ملی را خواهد داد؟ مســاله بزرگ او، زمان کمی است که تیم ملی تا 
شروع جام ملت‌ها در اختیار دارد. در حقیقت امیر باید به همان تجربه‌های گذشته 
دست بزند و بعید به نظر می‌رسد که این مربی تا شروع جام ملت‌ها، شانسی برای 
ایجاد یک تغییر بزرگ در تیم داشــته باشد. اگر مرتضی مصدوم نمی‌شد، به نظر 
می‌رسید قلعه‌نویی تصمیمش را در استفاده از زوج او و کنعانی در تیم ملی گرفته 
بود اما حالا دیگر همه چیز فرق می‌کند و او ناچار است تیمش را با ترکیب دیگری 

به زمین بفرستد. 
اینکه مصدومیت یک بازیکن این‌چنین دو تیم را درگیر می‌کند، به جز کیفیت 
بالای آن بازیکن، نشــان‌دهنده کم‌کاری آن تیم‌ها نیز هست. چرا پرسپولیس، 
مدافع دیگری در قواره‌های این مدافع مطمئن ندارد؟ چرا امیر این اواخر نفرات 
جوانی مثل حزباوی یا فلاح را در این تیم آزمایش نکرده است؟ نه پرسپولیس و نه 
تیم ملی برای چنین موقعیتی آمادگی لازم را نداشته‌اند و این مساله شرایط هر 
دو تیم را بحرانی کرده است. تیم ملی در چنین شرایطی باید برای قهرمانی جام 
ملت‌ها مبارزه کند. همان‌طور که پرســپولیس کار بسیار دشواری برای صعود از 

گروهش در لیگ قهرمانان آسیا خواهد داشت.

غیبتی که در پرسپولیس و تیم ملی احساس شد

رباط بی‌رحم!‌

چهره به چهره

تیم محکم نکو روبه‌روی تیم جوان ربیعی

آهن آبی، بنزین سبز!

آریا رهنورد

این فصل برای اولین بــار در تاریخ، تقویم لیگ قهرمانان 
آسیا به شروع فصل جدید لیگ برتر ایران منتقل شده است. 
علاوه بر این، دیدارهای ملی نیز با فشــردگی زیادی برگزار 
می‌شوند و خود لیگ برتر نیز در وضعیتی فشرده قرار دارد. در 
چنین شرایطی، برنده‌های واقعی لیگ تیم‌هایی هستند که 
فهرست متنوعی از بازیکنان آماده در اختیار داشته باشند. 
از آن‌جایی که امسال جایگاه بازیکنان زیر 25 سال در لیست 
تیم‌ها نیز به شکل اجباری کم شده، می‌توان نتیجه گرفت که 
داشتن مهره‌های جوان که در شرایط درخشیدن در لیگ برتر 

هستند، هر تیمی را از کابوس عبور خواهد داد. سپاهان فعلا در 
این زمینه، بهترین تیم لیگ برتر به شمار می‌رود.

ترکیب سپاهان در جدال این هفته با استقلال خوزستان، 
خودش گویای ویژگی بارز این تیم بود. ژوزه مورایس تصمیم 
گرفت به همه مهره‌‌‌های ملی‌پوش تیمش استراحت بدهد. یک 
تصمیم انتحاری که البته بازی با تیم انتهای جدول نیز روی آن 
تاثیر گذاشت. با این وجود مورایس اعتماد کاملی به نفرات 
جوان تیمش داشــت. درون دروازه، نیما میرزازاد جانشین 
پیام نیازمند شد که از اردوی ملی خسته به نظر می‌رسید. نیما 

در این دو فصل هر وقت که برای سپاهان بازی کرده، عملکرد 
خوبی درون دروازه این تیم داشته است. در سمت راست خط 
دفاعی نیز خبری از رامین رضاییان نبود و آریا یوسفی به جای 
او به زمین مسابقه رفت. ستاره جوانی که در این فصل فراتر از 
حد انتظار ظاهر شده، این بار هم توانست در لباس سپاهان 
دو گل به استقلال خوزستان بزند. گل اول آریا با ضربه بیرون 
پا، فوق‌العاده به نظر می‌رسید. در این فصل خیال مورایس از 
برخورد انضباطی با شاگردانش نیز راحت به نظر می‌رسد. او 
یک بار با برایان دابو به مشکل خورد و برای چند هفته از این 
بازیکن استفاده نکرد. این بار هم با تصمیم سرمربی سپاهان، 
عیسی آل‌کثیر به دلایل انضباطی از فهرست سپاهان کنار رفت 
و شهریار مغانلو به جای او، سومین گل سپاهان را به ثمر رساند.

سپاهان اوایل فصل با مصدومیت چند مهره کلیدی مثل 
محمد کریمی یا امید نورافکن روبه‌رو شــد اما به هیچ وجه 

آسیب ندید. چراکه ســتاره‌های جوانی مثل محمد قربانی 
و جواد حسین‌نژاد در این تیم درخشــیدند. در بسیاری از 
تیم‌های لیگ برتری، حتی یک بازیکن زیر 23 سال فیکس 
نبود اما سپاهان چند بازیکن زیر 23 سال را به اردوی تیم ملی 
بزرگسالان فرستاد. این یعنی آنها شرایط لازم برای موفقیت 
در فوتبال ایران را دارند. ســپاهان در نیم‌فصل اول لیگ، 9 
امتیاز از تراکتور، استقلال و پرسپولیس گرفته و همه رقبای 
مستقیمش در مسیر قهرمانی را شکست داده است. اگر این 
تیم با کسر امتیاز روبه‌رو نشده بود، حالا در کنار استقلال در 
بالاترین رده جدول دیده می‌شد. با این وجود به نظر می‌رسد 
تیم مورایس تشنه رسیدن به جام در این فصل است. شاید 
بعضی تصمیم‌های مدیریتی در این باشــگاه، سپاهان را به 
دردسر انداخته اما این باشگاه هنوز شانس فوق‌العاده‌ای برای 

این موفقیت خواهد داشت.

ویژگی مهمی که سپاهان را به شانس جدی قهرمانی تبدیل می‌کند

دو تیم در یک تیم!

اتفاق روز


